
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

721 / 2018 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE PRELIMINARE 

DEFINITIVA ESECUTIVA COORDINAMENO DELLA SICUREZZA PER 
LA PROGETTAZIONE E PER L'ESECUZIONE, CONTABILITA' E 
ISPEZIONE CANTIERE PER I LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA 
PISTA CICLOPEDONALE LUNGO IL FIUME BRENTA 
ALL'ARCHITETTO STRAPPAZZON GIORGIO CIG Z66231DEBA - 
EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZINOE 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che: 
� con deliberazione n. 91 del 3/04/2018 la Giunta Comunale ha approvato lo studio di fattibilità dei lavori 

di realizzazione di una pista ciclopedonale lungo il fiume Brenta;  
� con determinazione n. 602 del 2/05/2018 è stato affidato il servizio di progettazione preliminare, 

definitiva, esecutiva, coordinamento della sicurezza per la progettazione e per l’esecuzione dei lavori, la 
contabilità e l’ispezione del cantiere dei lavori di realizzazione di una pista ciclopedonale lungo il Fiume 
Brenta all’Architetto Giorgio Strappazzon dello studio VS.ASSOCIATI S.r.l. con sede in 36063 Marostica 
Via Beato Lorenzino n. 23 PIVA 03252780246 verso il corrispettivo di Euro 19.924,60 oltre cassa 
previdenza 4% ed IVA al 22% per complessivi Euro 25.280,33, imputando tale spesa al Missione 1 
Programma 6 Titolo 1 Macroaggregato 103 capitolo 21000 “Sp.tecniche: Progett./D.L./Collaudi” del 
Bilancio 2018 impegno n. 1816_2018; 

� l’aggiudicazione diventa efficace solo all’esito del possesso dei requisiti previsti in sede di gara ai sensi 
dell’art. 32 comma 7 del DLgs 18/04/2016 n. 50. 

 
Dato atto che l’Architetto Giorgio Strappazzon in sede di offerta ha indicato, ai sensi dell’art. 46 del DLgs 
50/2016, le seguenti specifiche prestazioni professionali:  
� Geologo Massagrande Andrea per la redazione della relazione geologica e geotecnica; 
� Ingegnere Manuel Dal Sasso per la redazione della relazione idrogeologica ed idraulica; 
� Architetto Giorgio Strappazzon progettazione e Direzione Lavori; 
� Architetto Fabrizio Volpato progettazione architettonica, impianti e sicurezza;  
 
Vista la seguente documentazione acquisita d’ufficio:  
1. per la società VS ASSOCIATI S.r.l.  

a certificati del Casellario Giudiziale; 
b certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato; 
c casellario dell’ANAC; 
d certificato dell’Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale di Vicenza Ufficio Territoriale di 

Bassano del Grappa prot. n. 28788 del 20/04/2018; 
e certificato Cassa Nazionale di Previdenza ed Assistenza per gli Ingegneri ed Architetti Liberi 

Professionisti prot. 0394036.11-04-2018; 
f Visura Ordinaria Registro delle Imprese dalla quale non sussistono forme di scioglimento, 

procedure concorsuali, o cacellazioni; 
g DURC regolare protocollo INPS_10724004 con scadenza di validità al 13/09/2018; 
h certificato Cassa Nazionale di Previdenza ed Assistenza per gli Ingegneri ed Architetti Liberi 

Professionisti prot. 0461873.30-04-2018 per l’Architetto Volpato Fabrizio Presidente Consiglio 
Amministrazione della Ditta Vs Associati S.r.l.; 

i certificato Cassa Nazionale di Previdenza ed Assistenza per gli Ingegneri ed Architetti Liberi 
Professionisti prot. 0461850.30-04-2018 per l’Architetto Strappazzon Giorgio Rappresentante 
Legale della Ditta Vs Associati S.r.l.  

 



 
2. per l’Ing. Dal Sasso Manuel:  

a certificato del Casellario Giudiziale; 
b casellario dell’ANAC; 
c certificato dell’Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale di Vicenza Ufficio Territoriale di 

Bassano del Grappa prot. n. 32400 del 8/05/2018; 
d certificato Cassa Nazionale di Previdenza ed Assistenza per gli Ingegneri ed Architetti Liberi 

Professionisti prot. 0461886.30-04-2018 
 
3. per il Geologo Massagrande Andrea 

a certificato del Casellario Giudiziale; 
b casellario dell’ANAC; 
c certificato dell’Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale di Vicenza Ufficio Territoriale di 

Bassano del Grappa prot. n. 32405 del 8/05/2018; 
d certificato EPAP Ente di Previdenza ed Assistenza Pluricategoriale prot. n. 18885crcpa; 

 
Dato atto che: 
� con deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 21 dicembre 2017 con la quale è stato approvato il 

bilancio pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020; 
� con deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20 febbraio 2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2018-2020;  
� con deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 06 marzo 2018 sono state approvate le Variazioni al 

Piano Esecutivo di Gestione n.1; 
 
Visti:  
- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per 
quanto rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 72748 del 3/11/2015 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 42553 del 27/06/2016 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti”; 

- la nota in data 7/03/2017 prot. n. 14978 di delega delle funzioni dirigenziali;  

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad 
oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 26/01/2016 avente ad oggetto “piano triennale di 
prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. II aggiornamento annualità 
2016/2017/2018; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di rendere efficace l’aggiudicazione del servizio di progettazione preliminare, definitiva, esecutiva, 

coordinamento della sicurezza per la progettazione e per l’esecuzione dei lavori, la contabilità e l’ispezione 
del cantiere dei lavori di realizzazione di una pista ciclopedonale lungo il Fiume Brenta all’Architetto 
Giorgio Strappazzon dello studio VS.ASSOCIATI S.r.l. con sede in 36063 Marostica Via Beato Lorenzino 
n. 23 PIVA 03252780246 verso il corrispettivo di Euro 19.924,60 oltre cassa previdenza 4% ed IVA al 
22% per complessivi Euro 25.280,33, disposta con determinazione n. 602 del 2/05/2018; 

 
2. di dare atto che: 

� il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Alberto Zambon dell’Area Lavori Pubblici; 
� l’obbligazione giuridica avrà scadenza nel corso del corrente esercizio finanziario; 
� il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 
 
Firmato digitalmente  il 17/05/2018 da Walter Stocco / INFOCERT SPA valida dal 02/12/2015 
08:27:15 al 02/12/2018 01:00:00 -  



 
 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 17/05/2018 al 01/06/2018 
 


